РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН

МЕДВЕДЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

1-ый созыв

69 заседание

  Р Е Ш Е Н И Е № 452

26 апреля 2019 г.             с. Медведево

О внесении изменений в решение 66 заседания Медведевского сельского совета

Черноморского района Республики Крым 1 созыва от 26.12.2018 года № 428

«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным  и подлежащим сносу или реконструкции, расположенного на

территории муниципального образования Медведевское сельское поселение

 Черноморского района Республики Крым

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о

признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции», рассмотрев Протест прокуратуры Черноморского района от

19.04.2019 № 28-2019 на решение от 26.12.2018 № 428,

Медведевский сельский совет Черноморского района Республики Крым РЕШИЛ:

1. Принять к рассмотрению Протест прокуратуры Черноморского района

Республики Крым на решение Медведевского сельского совета Черноморского

района Республики Крым 1 созыва от 26 декабря 2018 № 428 «Об утверждении

Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным  и подлежащим

сносу или реконструкции, расположенного на территории муниципального

образования Медведевское сельское поселение Черноморского района Республики

Крым».

2

2. Внести в решение Медведевского сельского совета Черноморского района

Республики Крым 1 созыва от 26 декабря 2018 № 428 «Об утверждении Положения о

признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, расположенного на территории муниципального образования

Медведевское сельское поселение Черноморского района Республики Крым в

Приложение следующие изменения:

а) часть 1 статьи 2 дополнить следующими словами «независимо от формы

собственности, расположенные на территории Российской Федерации.»;

б) абзац 1 пункта 50 дополнить:

«-об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции.»;

в) пункт 53 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

многоквартирного дома (жилых помещений в нем непригодными для проживания) в

течение 5 лет со дня выдачи разрешения о его вводе в эксплуатацию по причинам, не

связанным со стихийными бедствиями и иными обстоятельствами непреодолимой

силы, решение, предусмотренное пунктом 50 настоящего Положения, направляется в

5-дневный срок в органы прокуратуры для решения вопроса о принятии мер,

предусмотренных законодательством Российской Федерации.»;

г) в абзаце 2 пункта 56 слова и цифры « и в 30-дневный срок» заменить словами

и цифрой « и в 5-дневный срок».

3. Направить настоящее решение прокурору Черноморского района.

4. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики

Крым на официальной странице муниципального образования Черноморский район

chero.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района» «Медведевское

сельское поселение и информационном стенде Медведевского сельского совета по

адресу: Республика Крым, Черноморский район, с. Медведево, ул. Новая, 26.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

    6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам социальной политики, социально-экономическому развитию

и ЖКХ.

Председатель Медведевского сельского совета    И. В. Ткаченко